
 
Archiv sportu a tv 

inventář č. 77                         NAD č. 163 

 

 

 

Lyžování 
1892 – 2007 + 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze  2007 

Lucie Swierczeková 

 
 
 
 
 
 

 



 

Ú v o d 

 

Lyžování 

Počátky lyžování v Čechách spadají do druhé poloviny 19. století. Od 70. let 19. století existoval 

ve střední Evropě čilý lyžařský ruch a čeští lyžaři patřili k průkopníkům tohoto sportu. Přední místo mezi 

nimi zaujímal Josef Rössler-Ořovský, významný český propagátor sportu a zakladatel lyžování 

v Čechách. V listopadu 1886 napsal osmnáctiletý Josef Rössler-Ořovský, závodní rychlobruslař a junior 

Veslařského klubu „Blesk“ Praha, různým firmám v Kristianii a Stockholmu o nabídky sportovních 

výzbrojí, především moderních bruslí, vedle nabídky bruslí mu firma Heyde a Gustavson, na adresu 

Bruslařského klubu, poslala také nabídku lyží. A Josef Rössler-Ořovský objednal ihned kromě bruslí také 

dva páry lyží.  

Postupně byly zakládány lyžařské spolky a kluby. Organizované lyžování se začalo formovat po roce 

1887, kdy byl v Praze při Bruslařském klubu založen Kroužek lyžařů, který jeho iniciátor, Josef Rössler-

Ořovský, nazval Ski klub. V roce 1894 dostal spolek oficiální označení Český Ski klub (ČSK) Praha 

a také byly uskutečněny první zájezdy pražských lyžařů do Krkonoš a na Šumavu, na Špičák. ČSK Praha 

v prvních deseti až patnácti letech své existence navenek zastupoval veškerý lyžařský sport v Čechách. 

Vedle starších lyžařských klubů, existujících v té době v Norsku, ve Finsku a ve Švédsku, byl ČSK Praha 

prvním klubem založeným ve střední Evropě. ČSK byl hlavním iniciátorem řady lyžařských akcí, většinu 

jeho členové organizačně zabezpečili a řídili.  

První lyžařské závody u nás se uskutečnily v roce 1893 na Kozinci u Jilemnice a na Moravě v Lukově 

u Holešova. Ve stejném roce vypsal také ČSK Praha závod na lyžích, k němuž však pro nedostatek sněhu 

nedošlo. Hlavními závody každé sezóny byly závody o mistrovství Království českého, pořádané 

zpravidla jako závody mezinárodní. V pořadatelství se střídaly ČSK Praha a ČKSS Jilemnice. První 

závody ve skoku v rámci II. mezinárodního mistrovství zemí Koruny české pořádal ČKSS v Dolních 

Štěpanicích 21. února 1897. Na IX. Mistrovství zemí Koruny české 31. ledna 1904 ve Vysokém nad 

Jizerou startovaly poprvé ženy. První vytrvalostní závod na 50 km se konal 3. února 1905. 

Počátky lyžování v Čechách a na Moravě byly úzce spjaty s rozvojem turistiky. Tzv. zimní turistika se od 

samého založení KČT stala důležitým odvětvím činnosti turistických klubů. Zimní ruch na české straně 

Krkonoš již v roce 1897 předčil letní turistiku i ruch na jejich německé straně. Síť horských bud, zvláště 

na hřebenech, hrála v Krkonoších důležitou roli při rozvíjení lyžařské turistiky. Na přelomu 19. a 20. 

století se lyžování rozšiřuje do všech horských oblastí Čech a Moravy. 

V roce 1897 vstoupil ČSK Praha s ostatními v té době v českých zemích existujícími sportovními 

organizacemi do nově založené České atletické amatérské unie (ČAAU), která se na krátkou dobu stala 

jakousi centrální organizací českého sportu. Ale již v roce 1898 založily ČSK Praha a ČKSS Jilemnice 

jakési volné sdružení, tzv. Českou jednotu skijáckou. U německých lyžařských klubů v Čechách 

docházelo velmi brzy k pevnějšímu sdružení, např. v roce 1903 byla založená Lyžařská jednota. Dne 



21. listopadu 1903 v Jablonci nad Jizerou byla díky ČSK Praha, Českému krkonošskému spolku Ski1 

v Jilemnici a Českému Ski klubu2 ve Vysokém nad Jizerou založena první národní lyžařská organizace 

na světě, Svaz lyžařů v Království českém.3 Úředním časopisem svazu byl Věstník Svazu lyžařů 

v Království českém. O sedm let později – 1910 v Kristianii (Oslo) – stáli zástupci českého lyžařství 

u zrodu první mezinárodní lyžařské organizace, Mezinárodní lyžařské komise (MLK). V roce 1913 je 

ve Svazu lyžařů Království českého registrováno již 61 klubů a spolků se 7483 členy. 

Necelých šest týdnů po vyhlášení samostatnosti, 8. prosince 1918, se v Obecním době v Praze sešla první 

valná hromada Svazu lyžařů, svaz byl přejmenován na Svaz lyžařů republiky Československé (SL 

RČS). Mimo Svaz stáli lyžaři sjednoceni v organizacích: Sokol, KČST, FPT a němečtí lyžaři, sjednoceni 

v Hauptverband deutscher Wintersportvereine. Na počátku 20. let 20. století začal Svaz budovat státní 

reprezentační družstva v jednotlivých disciplínách a pečoval o jejich přípravu. Velmi důležitou činnost 

také vyvíjely obnovené kluby, zvláště Český Ski Klub Praha, Český krkonošský spolek SKI v Jilemnici, 

Český Ski klub Plzeň, Český Ski klub Vysoké nad Jizerou či Sportovní klub Nové Město na Moravě. 

Organizační základna SL RČS se v letech 1918–48  neobyčejně rozrostla, vedle předválečných klubů 

vznikly stovky dalších, které rozvíjely lyžování po celé republice. 

Vedle poměrně rozsáhlé účasti československých závodníků na závodech v zahraničí pořádal SL RČS 

také mezinárodní závody na domácí půdě. První mezinárodní závod ve sjezdových disciplínách u nás 

uspořádal SL RČS týden před 12. MS v klasických disciplínách ve Vysokých Tatrách (1935). 

V roce 1924 (na prvních zimních olympijských hrách) byla v Chamonix ustavena Mezinárodní lyžařská 

federace (FIS). Realizoval se návrh J. Rösslera-Ořovského, přednesený a projednaný na kongresu MLK 

1923 v Praze. Rozvoj lyžařského sportu po roce 1924 byl velmi dynamický.4  

V roce 1945 obnovil ústřední výbor Svazu lyžařů RČS svou za války silně redukovanou činnost. Jeho 

samostatná existence však skončila v roce 1948 po sjednocení tělovýchovy pod celonárodní organizaci 

Sokol.  

V roce 1949 byl zřízen Státní úřad pro tělovýchovu a sport v Praze. Praktickou tělovýchovnou činností se 

zabýval Sokol. Dne 28. června 1949 bylo ustaveno Ústředí lyžařů ČOS (ÚL ČOS), v roce 1952 byl Státní 

úřad pro tělovýchovu a sport zrušen a nahrazen Státním výborem pro tělovýchovu a sport (SVTVS), 

současně byla zrušena i ČOS. V roce 1954 byla ustanovena Lyžařská sekce a lyžařské sekce krajských 

a okresních výborů SVTVS. V roce 1957 se vznikem Československého svazu tělesné výchovy (ČSTV) 

nastala další reorganizace. V červnu téhož roku byla zvolena sedmnáctičlenná Ústřední sekce lyžování 

ČSTV. Lyžování se začalo masově prosazovat. Systém soutěží se po roce 1948 neustále rozšiřoval. 

                                                 
1 Spolek založen v roce 1895. 
2 Spolek založen v roce 1903. 
3 V roce 1907 přistoupil za čtvrtého člena svazu lyžařský odbor SK Plzeň. 
4 V roce 1937 vzniklo také Sdružení svazu zimních sportů při ministerstvu obchodu, které sídlilo v Praze a ve svém programu 

mělo jako hlavní bod propagaci Československé republiky a jejích zimních sportů v rámci rezortu ministerstva. Kromě Svazu 

lyžařů RČS sdružoval svaz ještě Bruslařskou unii RČS, Československou ligu kanadského hokeje, Svaz pro bobsleigh a sport 

sáňkařský RČS a ministerstvo obchodu. Toto sdružení však nemělo dlouhého trvání a v roce 1938 zaniklo. 

 



Přemíra závodů v převážné většině sportů vedla koncem 60. let 20. století k přesnějšímu plánování 

mistrovských i nemistrovských závodů v pětiletých cyklech. Mezi nejznámější mezinárodní soutěže 

v ČSR patřil Tatranský pohár, Velká cena Slovenska, Pohár přátelství. 

Od roku 1964 bylo lyžování znovu reorganizováno. V roce 1969 byl ustanoven Československý svaz 

lyžařů. Spolupráce mezi federálním a republikovými svazy se prohloubila se základním zaměřením 

federálního svazu na vrcholové lyžování a státní reprezentaci a republikových svazů na masové 

a výkonnostní lyžování. 

Svaz lyžařů ČR (SLČR) je dnes vrcholnou organizací lyžařského sportu v České republice, která hájí 

zájmy lyžování směrem k organizacím v ČR i k Mezinárodní lyžařské federaci (FIS). Je 

členem ČSTV, Českého olympijského výboru a FIS. Svaz lyžařů ČR má osm odborných 

úseků. Jsou to úsek běhu na lyžích, skoku na lyžích, severské kombinace, alpských 

disciplín, akrobatického lyžování, snowboardingu, travního lyžování a základního 

lyžování. 

 

Charakteristika sbírky: 
 
Sbírka lyžování vznikla v archivu tv a sportu sbírkovou činnosti. Největší část sbírky tvoří tisky Svazu 

lyžařů RČS. Ve sbírce převažují programy závodů a propagační tisky od konce 19. století do současnosti. 

 
Další fondy týkající se lyžování v archivu tv a sportu: 

Beinhauerová Růžena 

Gruss Josef 

Rath Emerich 

Novák Vladimír 

Rössler-Ořovský Josef 

Sbírka Turistika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lyžování / ČESKÝ SKI KLUB / Řády a stanovy ks/ll    k. č.  

 1 Stanovy Českého Ski Klubu v Praze, strojopis b.d. 3 1 
 2 Stanovy b.d. 2 
 

Lyžování / ČESKÝ SKI KLUB / Ú řední záležitosti  

 3 Pozvánka k řádné valné hromadě, 3. 11. 1913 1913 1  
 4 Legitimace sl. Andy Hanušové na r. 1910-11 1910 1 
 

Lyžování / ČESKÝ SKI KLUB / Závody   

 5 Závodní družstvo České Ski-klubu v Praze zve k závodu na lyžích, který  1895 1  
 odbudeme v okolí Pražském..., 1. 12. 1895, program 
 6 Český Ski Klub Praha a Český Krkonošský spolek Ski v Jilemnici pořádají  1902 1 
 Mezinárodní závody na lyžích, 23. 2. 1902, program 
 7 Český Ski Klub Praha a Český Krkonošský spolek Ski v Jilemnici pořádají  1903 1 
 VIII. Ve řejné závody na lyžích, 1. 2. 1903, program 
 8 Český Ski Klub Praha a Český Krkonošský spolek Ski v Jilemnici pořádají XI.  1904 1 
 Veřejné závody na lyžích, 31. 1. 1904, program 
 9 Český Ski Klub Praha a Český Krkonošský spolek Ski v Jilemnici pořádají X.  1905 2 
 Jubilejní veřejné závody na lyžích, 2. 2. 1905, program 
 10 Pozvánky na lyžařské závody, 27. a 28. 12. 1913 na Benecku, 25. 1. 1914 v  1913, 1914 2 
 Mnichovicích u Prahy, strojopisy 
 11 Kontrolní list a diplom III. závodu 50kilometrového: Sněžka-Jilemnice dne 1.  1908 1 
 března 1908 
 12 VIII. Öffentl. Ski-Wettlaufen, 1. 2. 1903, program 1903 1 
 

Lyžování / ČESKÝ SKI KLUB / Tisky   

 13 Zimní sport. Týdenní zprávy Českého Ski Klubu v Praze, roč. III., č. 1, 5. 10.  1907 1  
 1907 
 14 Jízda na lyžích v Čechách. F. Beneš sest. 1907 1 
 

Lyžování / ČESKÝ SKI KLUB / Varia   

 15 Pozvánky na večírky ČSK, 20. 11. 1913 a 10. 2. 1914, strojopisy 1913, 1914 2  
 16 Přátelský programový večírek na rozloučenou, 24. 4. 1914, pozvánka 1914 1 
 17 Pozvánka k přivítacímu večeru "Anglické lyžecké výpravy", 23. 1. 1914 v  1914 1 
 Obecním domě 
 18 Úmrtní oznámení Anny Hanušové (pohlednice pro A. H.), červen 1975 1927, 1975 2 
 19 Pohlednice s razítky z výpravy do Krkonoš 1904 1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO / Úřední záležitosti  

 20 Složenka pro vklad Svazu lyžařů v král. Českém do Ústřední banky českých  10. l. 20. st. 2  
 spořitelen v Praze II 

 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO / Ročenky  

 21 Výroční zpráva Svazu lyžařů v království Českém 1913 1913 1  



Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO / Závody ks/ll 

 22 XIV. Velké veřejné závody na lyžích, leden 1909 1909 1 1 
 23 XV. Velké veřejné závody na lyžích, 13. 2. 1910 1910 1
 24 XVI. Velké veřejné závody lyžecké a sáňkové, 12. 2. 1911 1911 1 
 25 Program XVII. Velkých mezinárodních závodů lyžeckých a sáňkovým, 13. - 14. 1912 1 
  1. 1912, Jilemnice, program s vepsanými výsledky 
 26 Zápis se změnami dispozic pro VII. Mezinárodní distanční závod lyžecký 50ti  1912 1 
 km, 18. 3. 1912, strojopis 
 27 V. Seveřanské hry na Šumavě. XVIII. Mezinárodní svazové závody lyžecké,  1913 2 
 11. - 12. 1. 1913 
 28 VIII. Mezinárodní lyžecký závod distanční na 50 kilometrů, 24. 3. 1913,  1913 1 
 program s výsledky uplynulých ročníků 
 29 XVI. Velké veřejné závody lyžařské, identifikační štítek 1911 1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO / Tisky  

 30 Věstník Svazu lyžařů království Českého, roč. I, č. 11, 15; roč. III., č. 2-3, 6 1913-1915 4  
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO / Varia   

 31 Seznam účastníků Bucharovy společné výpravy do Krkonoš ve dnech 12. - 16.  1916 2  
 8. 1916, strojopis 

 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Řády a stanovy  

 32 Stanovy Svazu lyžařů republiky Československé 1932 1  
 33 Stanovy Svazu lyžařů republiky Československé a jeho žup 1946 1 
 34 Závodní řád 1938 2 
 35 Závodní řád 1941 1 
 36 Závodní řád 1946 3 
 37 Řád zkoušek časoměřičů 1947 3 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Úřední záležitosti  

 38 Pracovní poznámky R. Krňoula, tajemníka svazu 1938-1947 8  
 39 Kniha s legitimacemi, plakáty, programy, řády, vzory hlavičkových papírů ad.  1923-1948 1  MK  
 (mimo karton) 
 40 Záznamy o činnosti cvičitelů a vedoucích, záznamní knížka 1935 1 1 
 41 Záznamy o zimních výletech, záznamní knížka 20. l. 20. st. 1 
 42 Soudcovská listina Svazu lyžařů RČS. Závod v běhu na lyžích, formulář 30. l. 20. st. 1 
 43 Soudcovská listina Svazu lyžařů RČS. Závod ve sjezdu-slalomu-alpské  30. l. 20. st. 1 
 kombinaci, formulář 
 44 Soudcovská listina Svazu lyžařů RČS. Závod ve skoku a závod sdružený,  30. l. 20. st. 4 
 formulář 
 45 Soudcovská listina Svazu lyžařů RČS. Délky skoku, formulář 30. l. 20. st. 3 
 46 Tabulky pro záznamy závodů v běhu na lyžích 40. l. 20. st. 1 
 47 Listina pro rozhodčí Svazu lyžařů RČS. Sdružený závod sjezdový b.d. 1 
 48 Výpočtová tabulka skoků na lyžích b.d. 1 
 49 Výpočtová tabulka běhu na lyžích od 49´do 1 hod. 9´ 1943 1 
 

 

 



 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Úřední záležitosti /  ks/ll 
Korespondence 

 50 Klub českých turistů Kdyně, 30. 10. 1943 1943 1 1
 51 Polski Zwiazek Narciarski, 14. grudnia 1937 1937 2 
 52 Švarc Jaroslav, Stachy, 23. 1. 1940 1940 1 
 53 Dopis SL RČS mezinárodní organizaci FIS, 15. 1. 1935 1935 1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Úřední záležitosti / Legitimace  

 54 Legitimace SL RČS (Ing. J. Voříšek - Veslařský klub Libeň, Sportclub Praha  1922-1946 6  
 VIII., Český krkonošský spolek Ski v Jilemnici, KČST) 
 55 Legitimace (Jizerská župa) R. Krňoul, tajemník svazu 1938-1948 1946 1 
 56 Členská známka Svazu lyžařů 1943 1 
 57 Členská známka Svazu lyžařů pro dorost 1933-1934; mládež 1943 1933, 1943 12 
 58 Členský průkaz, formulář po 1924 1 
 59 Průkaz vedoucího SL RČS, formulář 20. l. 20. st. 1 
 60 Členský průkaz, formulář 1946 1 
 61 Legitimace na slevu jízdného 1940 1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Úřední záležitosti / Redakce   
časopisu SL RČS "Zimní sport" - korespondence 

 62 Kovář Josef, specielní výroba lyžařských rukavic, 29. 12. 1947 + odpověď ZS 1947 2 
 63 Činovník. Časopis pro čsl. junácké pracovníky..., 18. 12. 1947 + odpověď ZS 1947 2 

 64 Lyžařský klub Brno, 12. 1. 1946 1946 1 
 65 Naše vojsko, administrace, 23. 12. 1947 + odpověď ZS 1947 2 
 66 Svaz brannosti, odb. Praha-Krč, 15. 12. 1947 + odpověď ZS 1947 2 
 67 Zimní sport pro: Arnesen Halvor, 31. 10. 1947 1947 2 
 68 Zimní sport pro: Barth Arthur, 21. 10. 1947, 12. 1. 1948 1947, 1948 2 
 69 Zimní sport pro: Bergman Sigge, 16. 11. 1946, 27. 10. 1947 1946, 1947 2 
 70 Zimní sport pro: Bonacossa Aldo Conte, 16. 11. 1946 1946 1 
 71 Zimní sport pro: Hohenthal Rolf, 16. 11. 1946 - 12. 1. 1948 1946-1948 3 
 72 Zimní sport pro: Kalibera Josef dr., 4. 11. 1947 1947 1 
 73 Zimní sport pro: Karlíček M. prof., 4. 11. 1947 1947 1 
 74 Zimní sport pro: Langley Roger, 21. 10. 1947 - 12. 1. 1948 1947-1948 3 
 75 Zimní sport pro: Lindley Alfred D., 21. 10. + 24. 11. 1947 1947 2 
 76 Zimní sport pro: Lindgren Assar, 31. 10. 1947 1947 1 
 77 Zimní sport pro: Lunn M. A., 25. 11. 1947 1947 1 
 78 Zimní sport pro: Mc Neil Fred H., 24. 11. 1947 1947 1 
 79 Zimní sport pro: Psotka Julius, 4. 11. 1947 1947 1 
 80 Zimní sport pro: Rudd Sigmund, 16. 11. 1946 1946 1 
 81 Zimní sport pro: Říhánek Jan, 4. 11. 1947 1947 1 
 82 Zimní sport pro: Skutil Josef dr., 27. 11. 1947 1947 1 
 83 Zimní sport pro: Smith-Johansen, 1. 11. 1947 1947 1 
 84 Zimní sport pro: Stehlík Leoš, 4. 11. 1947 1947 1 
 85 Zimní sport pro: Šváb Jaroslav, 6. 12. 1947 1947 2 
 86 Zimní sport pro: Tiskový odbor ministerstva informací, 14. 1. 1947 1947 1 



Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Úřední záležitosti / Redakce  ks/ll 
časopisu SL RČS "Zimní sport" - korespondence 

 87 Zimní sport pro: Woodard M. E., 12. 1. 1948 1948                         1     1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Ročenky  

 88 Jubilejní ročenka Svazu lyžařů republiky Československé (s podpisy čelních  1933 1  
 představitelů) 
 89 Zpráva o činnosti ve správním období 1940-1941, tisk 1941 1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Závody ks/ll 

 90 VII. Mezinárodní lyžecký kongres 1923. Program XXVIII. mezinárodních  1923 1 2 
 lyžeckých závodů, 8. - 11. 2. 
 91 XXVIII. Mezinárodní kongresové lyžecké závody v Novém Světě v  1923 2 
 Krkonoších, vstupenka 
 92 XXIX. Mezinárodní závody Svazu lyžařů R.Č.S., Jilemnice, 17. - 20. 1. 1924,  1924 1 
 program 
 93 XXX. Mezinárodní závod v jízdě na lyžích a I. Závod o Mistrovství střední  1925 1 
 Evropy v Jízdě na lyžích, 12. - 15. 2. 1925, pozvánka 
 94 X. Veřejné lyžařské závody Brněnské župy S.L.Rčs., Nové Město na Moravě,  1927 1 
 22. a 23. 1. 1927, program 
 95 III. Veřejné závody ve skoku o putovní pohár kongresového můstku,  1927 1 
 Harrachov, 6. 3. 1927, pozvánka 
 96 Mistrovství RČS v jízdě na lyžích, Nový Svět - Harrachov, 2. - 5. 3. 1933,  1933 1 
 program 
 97 I. Velká sjezdová cena S. L. RČS. Župy pražské, 4. 3. 1934, program 1934 1 
 98 Termínová listina pro sezonu 1935/36, rozpisy závodů 1935 1 
 99 Župní lyžařské hlídkové závody. Krkonošské župy SLRČS a IV: Lyžařské  1936 1 
 hlídkové závody odboru KČST Nová Paka za účasti čsl. vojska, 16. 2. 1936,  
 program 
 100 Lyžiarske majstrovstvá republiky Československé, Banská Bystrica, 31. 1. - 7.  1937 1 
 2. 1937 
 101 Lyžařská mistrovství, Praha - Senohraby, 8. - 10. 2. 1941 1941 1 
 102 V. Mezinárodní závody ve sjezdu a slalomu O velkou cenu Československa, 2.  1946 1 
 - 3. 3. 1946, plakát 
 103 XLIX. Mistrovství ČSR v jízdě na lyžích a Přebor juniorů... pro rok 1948,  1948 1 
 Špindlerův Mlýn, 3. - 7. 3. 1948, program 
 104 Mezinárodní lyžařské závody 1948, plakát 1948 1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Tisky  

 105 Lyžařský katechismus, Pražská župa Svazu lyžařů RČS, s podpisy autorů 1928 1  
 106 Lyžař v sezóně 1935-1936 1936 1 
 107 Lyžař v sezóně 1936-1937 1936 1 
 108 Lyžař v sezóně 1937-1938 1937 1 
 109 Postup základního lyžařského výcviku 1940 2 
 110 Vzduchem na lyžích, O. Kožený 1943 2 
 111 Zimní sport. Orgán Svazu lyžařů republiky Československé, roč. XX./ 2, 8, 9,  1931-1934 9 
 10; XXI./ 7.; XXII./ 6, 9, 10; XXIII./10, torza 
 112 Lyžařská mapa Krkonoš, němé značky b.d. 2 
 113 Jak namazat lyže, propagační tisk na vosky VELOX 30. l. 20. st. 1 



 
Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Tisky ks/ll 

 114 První pomoc při úrazech a jiných nehodách na lyžích, A. Mecl 1938                      2     2 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ / Varia   

 115 Synáček Jan, předseda SL RČS (legitimace z OH Paříž 1924; úmrtní oznámení) 1924, 1925 1 

 116 Plány lyžařských můstků a úprav tratí při sjezdu a slalomu od Karla Jarolímka 1943 4 

 117 Návrh plakátu "Lyžařská mistrovství ČSR" b.d. 1 
 118 Antonín Bartoň, portrét (Profily čsl. sportovců) b.d. 1 
 119 Povolení MV na veřejné předvádění filmu "Technika lyžování" 1929 1 
 120 Jízdní řád osobní lanovky Špindlerův mlýn, platný od 15. května 1948 1948 1 
 121 Informační kancelář Svazu lyžařů RČS, cedule b.d. 2 
 122 Representační ples, 4. 4. 1946, seznam členů čestného výboru, taneční pořádek 1946 1 

Lyžování / Sdružení svazu zimních sportů při ministerstvu obchodu  

 123 Zápisy z porad, rukopisy+strojopisy 1937-1938 10  
 124 Jednací řád "Sdružení svazu zimních sportů při ministerstvu obchodu", 21. 6.  1937 6 
 1937 
 125 Seznam událostí pro cizinecký ruch Československé republiky v r. 1938,  1937 1 
 provisorní vydání, strojopis 
 126 Písemnosti o chodu sdružení, 1. 4. 1937 - 15. 11. 1938 1937-1938 25 
 

Lyžování / SOKOL / Řády a stanovy ks/ll 

 127 Lyžařský závodní řád ČOS 1934 1 3 
 128 Závodní řád, část 3. Výpočtové tabulky pro skok na lyžích a sdružený závod 1949 1 
 129 Závodní řád IV. Sjezd, slalom, obří slalom, sdružený závod sjezdový 1950 1 
 

Lyžování / SOKOL / Úřední záležitosti  

 130 Důvodová zpráva pro žádost SL RČS (lyžařského odboru Sokola) o příděl  1948 3  
 konfiskovaných podniků a jiných zařízení..., strojopisy 
 131 Normy lyžařského můstku od Karla Jarolímka 1950 7 
 

Lyžování / SOKOL / Úřední záležitosti / Korespondence  

 132 Košťál Jaroslav, Pustevně, 27. 11. + 6. 12. 1948 1948 2  
 

Lyžování / SOKOL / Závody  

 133 51. Lyžiarske majstrovstvá RČS, 15. - 26. 2. 1950, Tatranská Lomnica, program 1950 3  

 134 Tatranský pohár, 19. - 26. 11. 1950, program 1950 1 
 135 53. Mistrovství ČSR v jízdě na lyžích, 2. - 9. 3. 1952, Špindlerův Mlýn,  1952 1 
 proposice 
 136 Lyžařské přebory ČOS, Česká Třebová, 16. 2. 1941 1941 1 
 



 

Lyžování / SOKOL / Tisky ks/ll 

 137 Příručka pro lyžaře 1930 2 3
 138 O jízdě na lyžích. R. Ročák b.d. 1 

 

Lyžování / SOKOL / Varia  

 139 Úmrtní oznámení R. Krňoula, tajemník Ústředí lyžařů ČOS, listopad 1949 1949 1  
 

Lyžování / ČSTV - SVAZ LYŽA ŘŮ / Ročenky  

 140 Výroční zpráva 1957-1959, tisk 1959 1  
 

Lyžování / ČSTV - SVAZ LYŽA ŘŮ / Závody  

 141 Přebory ČSR v jízdě na lyžích a bobech, Tatranská Lomnica - Št. Pleso, 1. - 8.  1953 2  
 3. 1953, proposice 
 142 Mistrovství ČSSR. Hančův memoriál, Lázně Libverda, 26. - 28. 2. 1965,  1965 1 
 program 
 143 Mistrovství ČSSR družstev a celostátní kvalifikační závod v běhu na lyžích,  1973 1 
 Liberec, 10. - 11. 3. 1973, program 
 144 Tatranský pohár (vstupenka, identifikační karty, samolepka) 1982-1987 4 
 145 Kandidatura Harrachova na organizování světového šampionátu 1991 nebo  1983-1988 66 
 1993 (korespondence, projektu) 
 146 Juniorský pohár v závodě sdruženém. Mezinárodní závod, 25. - 27. 3. 1988,  1988 1 
 program 
 147 Jasná. Czechoslovakia. Candidate WSC 1991, 1993 1988 1 
 148 Bodování různě sdružených lyžařských závodů b.d. 1 
 149 Lyžařské závody mládeže, diplom, formulář b.d. 1 
 

Lyžování / ČSTV - SVAZ LYŽA ŘŮ / Tisky  

 150 Poznámky k vývoji lyžování od roku 1887 1968 1  
 151 Lyžování pro cvičitele IV. a III. třídy. Učební texty 1981 1 
 152 Směrná čísla pro mistrovské a přebornické soutěže v r. 1960 1960 1 
 

Lyžování / ČSTV - SVAZ LYŽA ŘŮ / Varia  

 153 Pohybujeme se bezpečně na horách 1981 2  
 154 Běháme na lyžích, plakát 1976 1 
 155 ABC. Běh na lyžích, propagační leták 1989 1 
 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ ČR / Ročenky  

 156 Kdo je kdo? 2002-2003. Svaz lyžařů ČR, tisk 2002 1  
 157 Kdo je kdo? 2003-2004. Svaz lyžařů ČR, tisk 2003 1 
 158 Reprezentační družstva České republiky 1998-99 1998 1 
 

 

 



 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ ČR / Tisky  

 159 Loučení Neumannové, in: MF Dnes, 26. 3. 2007 2007 1 3 
 160 100. Let Svazu lyžařů 1903-2003 (propagační tisk, pozvánka, program  2003 4 
 slavnostního zasedání) 
 161 Počátky lyžování v Čechách a tragický konec Bohumila Hanče, in: Pátek  90. l. 20. st. 1 
 Lidových novin 
 162 Vlastenec na můstku Jiří Raška, in: MF Dnes, 14. 4. 2003, novinový výstřižek 2003 1
 163 Zlaté loučení Neumannové, in: Dnes, 28. 2. 2007, novinový výstřižek 2007 2 
 164 Double pro Česko. Čeští jezdci Tomáš Kraus a Stanley Hayer ovládli MS ve  2007 1 
 skikrosu, in: Metro, 7. 3. 2007, novinový výstřižek 

 

Lyžování / SVAZ LYŽAŘŮ ČR / Varia  

 165 Pamětní list vydaný u příležitosti 100. výročí založení Svazu lyžařů ČR + desky 2003 2  

 166 Lyžování na trávě (program závodů, propagační tisk) 2003 4 
 167 Podmínky celostátní neomezené anonymní soutěže na umělecký návrh pamětní  2002 3 
 stříbrné 200 Kč mince ke 100. výročí ustavení Svazu lyžařů v Království  
 českém v roce 2003, kopie 

 

Lyžování / KLUBY / Brno / Brn ěnská župa SL RČS ks/ll 

 168 Memorial JUDra Františka Skorkovského. Sjezd-slalom, 16. a 17. března  1946 2 4 
 1946. Velký kotel, Jeseníky, proposice 

 

Lyžování / KLUBY / Jilemnice / Český krkonošský spolek Ski v Jilemnici ks/ll 

 169 Sto let Českého krkonošský spolek Ski v Jilemnici, tisk 1994 1  
 170 Mistrovství České republiky v běhu na lyžích. 74. Ročník Hančova memoriálu,  2001 1 
 Benecko, 17. 3. 2001 
 171 IV. Závody na lyžích v Krkonoších (II. mezinárodní), 30. 1. 1898, popis  1898 1 
 závodů, rukopis 
 172 90. Výročí tragédie Hanče a Vrbaty, tisk 2003 3 
 173 Úmrtní oznámení Bohumila Hanče, březen 1913 (adresované Andě Hanušové) 1913 1 

Lyžování / KLUBY / Liberec / Reichenberger Sport-Klub  

 174 Rodel-Meisterschaft von Europa 1914, 1. - 2. 2. 1914, seznam účastníků 1914 1  
 

Lyžování / KLUBY / M ělník / Okresní svaz lyžařů  

 175 Běh Kokořínským údolím, 15. 6. 1974, program 1974 1  
 176 Běh Kokořínským údolím, 15. 6. 1974, startovní listina 1974 2 
 

Lyžování / KLUBY / Nové Město na Moravě / Bruslařský klub  

 177 I. Lyžařské závody na Moravě pořádané 2. února 1910 Bruslařským klubem v   b.d. 1  
 Novém Městě, podélný řez závodní dráhy, kopie 

 

 



 

Lyžování / KLUBY / Nové Město na Moravě / Lyžařský odbor sportovního klubu ks/ll 

 178 V. Veřejné závody na lyžích, 25. 1. 1914, pořad 1914 2 4 
 179 Veřejné lyžařské závody v Novém Městě na Moravě, 19. 2. 1922, pořad 1922 1 
 180 Proposice XVII. Veřejných lyžařských závodů, 4. - 7. 1. 1934 1934 1 
 181 Sto let tělovýchovy, sportu a turistiky v Novém Městě na Moravě, pohlednice 1970 1 
 

Lyžování / KLUBY / Nové Město na Moravě / Lyžařská župa Brněnsko-Horácká (člen SL RČS)  

 182 VII. Veřejné lyžecké závody, 27. a 28. 1. 1923, program 1923 1 

 183 VIII. Ve řejné lyžecké závody, 24., 26. a 27. 1. 1924, program 1924 1 
 184 XI. Veřejné lyžařské závody, 28. - 29. 1. 1928, program 1928 1 
 

Lyžování / KLUBY / Ostrava / Pohorská jednota "Radhošť" odbor Moravská Ostrava  

 185 Legitimace R. Krňoul, č. 374 30. l. 20. st. 1  
 

Lyžování / KLUBY / Ostrava / TJ Sokol Hrabůvka  

 186 Lyžařské přejezdy v roce 1981, program 1981 1  
Lyžování / KLUBY / Ostrava / TJ VŽKG - lyža řský oddíl  

 187 XI. Ročník slalomu mládeže, Bílá, 27. 2. 1972, program 1972 1 
 188 Přebor žactva Severomoravského kraje pro rok 1973 ve slalomu a obřím  1973 1 
 slalomu, 13. - 14. 1. 1973, program 

 

Lyžování / KLUBY / Plzeň / Kroužek plzeňských lyžařů/ Český Ski Klub  

 189 I. Závody v jízdě na lyžích na Špičáku, únor 1909, program 1909 1  
 190 Seveřanské hry šumavské. Lyžařský kurs na Špičáku, únor 1911, program 1911 1 
 191 IX. Seveřanské hry na Šumavě, 17. a 18. 2. 1923, program 1923 1 
 192 Pohlednice firmy Langhans a spol. "Zimní zábavní vlaky na Šumavu" 1907 2 
 193 Lyžařské závody pořádané na Šumavě Kroužkem plzeňských lyžařů, in:  1909 1 
 Plzeňské besedy, č. 7, 1909 

 

Lyžování / KLUBY / Praha / Český spolek pro zimní sporty  

 194 Pozvánka a přihláška na Tři lyžařské kurzy na Pláni pod Ještědem, 25. 12. 1909 1909 1 
  - 16. 1. 1910 
 195 Odbor Jihlava. Žádost o příspěvek na postavení "První turistické chaty na  1911 2 
 vysočině Českomoravské", březen 1911 
 196 Za povznesení návštěvy turistické a blahobytu českého lidu na vysočině  1911 1 
 Českomoravské, březen 1911, propagační leták 
 197 Pláně pod Ještědem, in: Zábavná a poučná příloha "Dne" k č. 86, 9. 4. 1910 1910 1 
 198 N. R. Oestgaard, vůdce lyžařských výprav Českého spolku pro zimní sporty v  1912 2 
 Praze (pohlednice s autogramem) 

 

 

 



 

 

Lyžování / KLUBY / Praha / FDTJ ks/ll 

 199 II. mezinárodní lyžařské závody 19. okresu F.D.T.J.Čs. v Desné n. D., 30. 1.  1927 1 4 
 1927, seznam závodníků 

Lyžování / KLUBY / Praha / Klub československých turistů  

 200 IV. Lyžařské skupinové závody a závod ve sjezdu, 10. a 11. 2. 1934, program  1934 2  
 a řád závodu 
 201 V. Lyžařský přebor Klubu čs. turistů 1935, Bezkydy,zvláštní číslo Bezkydy- 1935 1 
 Jeseníky 
 202 VII. Lyžařský přebor Klubu čs. turistů, Jáchymov, 13. a 14. 2. 1937, Zvláštní  1937 3 
 slavnostní číslo Turistického obzoru 
 203 VIII. Lyžařský přebor Klubu čs. turistů 1938, Jeseníky, program 1938 2 
 204 KČST, odbor Praha. Legitimace R. Krňoul 1938 1 
 
Lyžování / KLUBY / Praha / Lyžařský klub B+B  

 205 Pamětní list u příležitosti otevření letní klubové chaty a rekreačního střediska u  1936 1  
 Káraného, květen 1936 

 

Lyžování / KLUBY / Praha / Sněhaři  

 206 Stanovy lyžařského klubu "Sněhaři" Praha 1940 4  
 207 Protokoly Lyžařského klubu "Sněhaři" Praha, zápisy schůzí 1935-1936, kniha 1935-1936 1 
 208 Protokoly Lyžařského klubu "Sněhaři" Praha, zápisy schůzí 1938-1940, kniha 1938-1940 1 
 

Lyžování / KLUBY / Senohraby / Sportovní sdružení  

 209 Věstník Sportovního sdružení senohrabského, č. 2. (Na prahu saisony zimních  1911 1  
 sportů) 

 

Lyžování / KLUBY / Vysoké nad Jizerou / Český Ski Klub  

 210 Lyžecké závody, I. Skijácký bál, 20. 2. 1993, program 1993 1  
 211 XVI. Veřejné závody lyžařské ve Vysokém, 12. 2. 1911, kniha výsledků 1911 1 
 

Lyžování / KLUBY / Slovensko  

 212 Biela stopa SNP, reklamní leták po 1980 1  
 

Lyžování / KLUBY / Slovensko / Klub Tatranských lyžiarov  

 213 Ročenka Klubu tatranských lyžiarov pre obdobie 1923-24, tisk 1924 1  
 

Lyžování / KLUBY / Slovensko / Bratislava  

 214 Ski Klub Slávia Univerzita Bratislava. Prvé medzinárodné lyžiarske preteky v   1964 1  
 skoku na lyžiach na umelej hmote, 4. 10. 1964 

 



 

Lyžování / KLUBY / Slovensko / Kežmarok ks/ll 

 215 XXX. Memoriál padlých lyžiarov ako letný slalom, Vysoké Tatry, 4. - 6. 7.  1975 1 4 
 1975, program 

 

Lyžování / KLUBY / Slovensko / Starý Smokovec  

 216 ŠK Vysoké Tatry, člen Sväzu lyžiarov RČS. I. Verejné závody, 20. 1. 1929,  1929 1  
 program 

 

Lyžování / KLUBY / Slovensko / Tatranská Lomnica  

 217 X. Obrovský slalom pod chlebom, 10. 4. 1949 o cenu Malej Fatry, program 1947 1  
 

Lyžování / FIS ks/ll 

 218 Oběžníky FIS 1947-1948 3 5 
 

Lyžování / FIS / Kongresy F.I.S.  

 219 Procés-Verbal du VII. Congrés International du Ski, 6. 2. 1923 1923 2  
 220 Protokoll des VII. Internationalen Skicongresses, Prag, 6. 2. 1923 1923 3 
 221 Protokoll der Sitzungen vom 3. - 6. 2. 1926 in Lahti 1926 1 
 222 Internationale Wettlaufordnung 1926-1928 1928 2
 223 Vortrag über Bewertung des Sprunglaufes von Haptmann N. R: Östgaard. Oslo, 1930 1 
  27. Februar 1930 
 224 Congrés de Ski de Paris 1932, Rapport et Propositions 1932 1 
 225 Protokoll des XII. Internationalen Skikongresses vom 13. bis 15. Mai 1932 in  1936 1 
 Paris. S 
 226 Reglement des Concours Internationaux de Ski 1936 1 
 227 Protokoll des XV. Internationalen Ski-Kongresses vom 21. bis 23. Februar  1938 1 
 1938 in Helsingfors, Finland 

 

Lyžování / FIS / Závody  

 228 FIS-Renner 1934. St. Moritz, Hauptprogramm + propagační cedule 1934 2  
 229 Program lyžiarskych závodov FIS 1935 1935 1 
 230 FIS 1935. Internationale Skiwettkämpfe, Hohe Tatra, Tschechoslovakei, 13. -  1935 1 
 18. Februar 1935 
 231 Junior Kriterium, Špindlerův Mlýn ČSSR 1976 1976 1 
 232 Mezinárodní juniorské kriterium ve sjezdových disciplínách, 19. - 21. 1. 1978 1978 3 
 233 Mezinárodní juniorské kriterium ve sjezdových disciplínách, plakát 1978 1 
 234 Ski-Interkriterium, Říčky v Orlických horách, 30. 1. - 3. 2. 1983 1982, 1983 5 
 235 Světový pohár sjezdařek ve Špindlerově Mlýně, 21. - 22. 12. 2005 2005 1 
 

Lyžování / FIS / Mistrovství světa / 1937 Chamonix-Mont Blanc  

 236 Jeux Mondiaux F.I.S. France 1937. Chamonix-Mont-Blanc, Programme  1937 3  
 quotidien, program 

 

 



 

Lyžování / FIS / Mistrovství světa / 1970 Vysoké Tatry ks/ll 

 237 Guide of the World Championships 1970 in Nordic Events (také ve slovenštině  1970 3 5 
 a němčině) 
 238 Majstrovstvá sveta v lyžování. Severské disciplíny. Vysoké Tatry 14. - 22. 2.  1970 2     
 1970, záverečná správa 
 239 Oficiálne výsledky 1970 2 6 
 240 Vysoké Tatry. Profily tratí, informace 1970 1 
 241 Bulletin 5 1970 3 
 242 Nordic Ski World Championships, desky 1970 2 
 243 Für Ihre Gesundheit die Tschechoslowakei, propagační materiál 1970 2 
 244 Majstrovstvá sveta v lyžovaní, propagační tisk 1970 2 
 245 Plastická mapa Vysokých Tater 1970 2 
 246 Obálky se známkami vydanými k MS 1970 1970 2 
 247 Pohlednice 1970 3 
 248 Match. Special Congres F.I.S. les Hautes Tatras prétes á recevoir les skieurs du 1967 1 
  monde entier, No. 267, 18. Mai 1967 
 249 Propagační samolepky 1970 4 
 

Lyžování / FIS / Mistrovství světa / 1983 Harrachov  

 250 7. Mistrovství světa v letech na lyžích, seznam účastníků, profil trati 1983 27  
 251 7. Mistrovství světa v letech na lyžích, rozpis závodů 1983 1 
 252 Lyžařský slovník 1983 1
 253 Identifikační karty 1983 4 
 254 Loga 1983 1 
 

Lyžování / FISU / Závody  

 255 Universiada 1964. Špindlerův Mlýn-Pardubice, Winter Games of F.I.S.U. 1964 1  
 256 Světová zimní univerziáda F.I.S.U, Tatry 1987 1987 4 
 257 World University Championships 1992, FISU. Info 1992 1 
 258 Universiade D´Hiver, Zakopane, Poland. Winter Universiade 1993 1993 1 
 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Francie  ks/ll 

 259 La Revue du Ski. Organe de Publications Ofiicielles de la Fédération Francaise  1937 1 7 
 de Ski, Huitiéme Année, Février 1937 
 260 Ski Francais. Bulletin Officiel de la Fédération Francaise de Ski, No 34, 4. mars 1948 1 
  1948, tisk 
 261 Ski France. Průvodce po 101 francouzských střediscích (Alpy, Pyreneje,  2004 1 
 Vogézy, Jura, Auvergne), propagační tisk + mapa 
 262 Propagační tisky lyžařských středisek (Val d´Isere) b.d. 1 
 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie   

 263 Notiziario. Sezione di Torino del C.A.I., Anno III., Num. 6-7, Giugno-Lublio  1941 1  
 1941-XIX 
 264 Die Internationalen Hochschulspiele (různé sporty), tisk 1933 1 
 

 



 

 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Jugoslávie  ks/ll 

 265 Planica - RFP Yougoslavie - 1949, program 1949 1 7 
 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / N ěmecko  

 266 Deutsche Wintersport, 20. Jahrg. Nr. 6, 23. Dezember 1910 1910 1  
 267 Jahrbuch des Hauptverbandes der deutschen Winterspotvereine 1933 1 
 268 Deutsche Meisterschaft in Abfart und Slalom. Garmisch-Partenkirchen, 30. 1. -  1935 1 
 2. 2. 1935, profil trati 
 269 10. Jahre Mai-Skirennen 1927-1937. Verein deutscher Skiläufer Hohenelbe in  1937 1 
 HDW 
 270 Deutscher Skiverband. Presseführer 1993-1994 1993 1 
 271 Deutscher und Österreichischer Touristen-Klub, Sektion Dresden: III. Grosses  1908 1 
 Wintersportfest in Geising, 6. - 6. 1. 1908, program 
 272 Carl J. Luther: Schule des Schneelaufs. Union deutsche verlagsgesellschaft b.d. 1 
 273 Zeittafel zur historischen Entwicklung des deutschen Skisports auf dem Gebiet  2000 1 
 der heutigen Tschechischen Republik von der Anfängen bis zum Weltkrieg, G.  
 Falkner, tisk 

 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Norsko   

 274 Les Concours Internationaux de Ski á Oslo - Norvége 1930, tisk 1931 1  
 275 Gresvi, Norway, reklamní tisk 30. l. 20. st. 1 
 276 See Oslo and the Fjord from the Heights! The Holmenkol-Railway, reklamní  30. l. 20. st. 1 
 leták 
 277 2nd. international ISHPES seminar on Sport History "Winter Sport and Winter  1994 1 

 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Polsko   

 278 Narciarstwo Polskie III., tisk 1929 1  
 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko   

 279 Propagační tisky lyžařských středisek (Innsbruck. Carte d´excursions á ski,  b.d. 2  
 mapa; Seefeld) 

 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Slovinsko   

 280 Fröhlicher Winter auf der Sonnenseite der Alpen. Slovenija Alpe-Adria,  1991 1  
 propagační tisk 

 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Švédsko  

 281 Die Nordischen Spiele in Stockholm 1909, program 1909 1  
 282 Skidlöparutrust-Ningers vard M. M., V. von Feilitzen 1918 1 
 283 Nordiska Spelen i Stockholm, program 1922 3 
 284 Vasaloppet 2001, informační leták 2001 2 
 

 



 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Švýcarsko  ks/ll 

 285 SDS. Mitteilungen des schweizerischen Damen-Skiklub. Nr. 20, Zürich, den 31.  1947 1 7 
  12. 1947 
 286 4. Akademische Weltwinterspiele und 11. SAS-Rennen, 4. - 10. Februar 1935,  1935 3 
  Hauptprogramm 
 287 Schweizetischer Ski-Verband. Langlauf - Anleitung 1935 1935 1 
 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / USA   

 288 Squaw Valley. North American Alpine Ski Championships Combined, 21. 2.  1959 1  
 1959, seznam účastníků 
 289 Propagační tisky lyžařských středisek (Aspen - Colorado, Pico, Stove, Stratton,  70. l. 20. st. 1 
  Pico - Vermont) 

 

Lyžování / ZAHRANI ČNÍ SVAZY A KLUBY / Velká Británie   

 290 The London Ski Jumping Comeptition po 1950 1  
 

Lyžování / TISKY   

 291 Das Schneeschuhlaufen und seine Verwendung für Jagd, Sport und Verkehr. 1892, b.d. 3  
 292 Jízda na lyžích. A. Podroužek kol. 1910 1 
 293 Lyžař. L. Stejskal po 1918 2 
 294 Škola jízdy na lyžích. K. J. Luther po 1918 1 
 295 Lyžařství. Hejný-Kasalický-Pusch. Knihovna československého vojáka Č.V. do 1920 1 
 296 Merkbuch für Schilaüfer. H. Hoek 1921 1 
 297 Lyžařský kurz. J. Mühlmann, sešit 3 1931 1 
 298 Die Schule des Schneelaufs před 1941 1 
 299 Běh a skok na lyžích. Pokyny k závodnímu lyžařskému výcviku mládeže b.d. 1 
 300 100. Let pražského lyžování, propagační tisk, kopie 1987 1
 301 Pryžki na lyžach, Slalom... 1940 4 

 
Lyžování / TISKY / Reklamní tisk  

 302 Wintersportheim Peterbaude im Riesengebirge, reklamní tisk před 1918 1  
 303 Süddeutsche Hammerwerke, Bad Mergentheim, reklamní leták po 1923 1 
 304 V. J. Rott - Praha. Zima 1926-1927 a 1927-1928. Sportovní oddělení, ceník  1926, 1927 2 
 potřeb pro zimní sporty 
 305 V. J. Rott . Zimní sporty 1933-34 1933 1 
 306 Sportovní dům Bailony-Baumann - Brno. Zima 1931-23 1931 1 
 307 J. Novák - Praha. Ceník sportovních a tělocvičných potřeb, obchodní zpráva č.  b.d. 1 
 11 
 308 Val. Jadrníčka syn. Zimní sport "Moravia". Specialní továrna zimního  b.d. 1 
 sportovního nářadí ve Fryštátu u Holešova, roč. V. č. 1 
 309 Turista. Cestovní kancelář. Zima, katalog 50. l. 20. st. 1 
 310 Hurá na sníh! Hurá na lyže! informační leták pro lyžaře 50. l. 20. st. 2 
 311 Horská služba, propagační leták po 1973 1 
 312 Sněžnice Via Mont, reklamní leták po 2000 1 
 313 EcoSport.cz, reklamní leták 2004 1 
 314 Salomon. Podzim/ zima 04-05, katalog 2004 1 
 315 Snow. Magazín pro lyže a snowboard, reklamní leták 2004 1 



 316 Sportovní oblečení hannah, katalog 2005                      1     7 
 317 Artis. Sníh, lyže, vázání, vosky, propagační tisk, kopie b.d. 1 


